1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Fernando Machado, 108-E

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89802-112

www.uffs.edu.br

progesp@uffs.edu.br

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 124/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando

o disposto nas Portarias nº 571/GR/UFFS/2012 e 798/GR/UFFS/214 e o Art.13 da

Lei 12.772/12, resolve:

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção pela Aprovação no Estágio

Probatório aos Professores do Magistério Superior a seguir relacionados:

Nome

SIAPE

Vigência

Classe/

Padrão

Classe/

Padrão

Regime de

Trabalho

Processo nº

De Para

Adelita Maria Linzmeier 1871512 30/07/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.003939/2

016-09

Alex Verderio 2133096 23/06/2017
Assistente A

Nível II

Assistente B

Nível I
DE

23205.004670/2

016-70

Deise Paludo 2144055 30/07/2017
Assistente A

Nível II

Assistente B

Nível I
DE

23205.000911/2

017-92

Gustavo Henrique Fidelis

dos Santos
2142564 24/07/2017

Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.004014/2

016-77

Lisandra Almeida Lisovski 2142296 18/07/2017
Assistente A

Nível II

Assistente B

Nível I
DE

23205.005262/2

014-27

Luiz Felipe Leão Maia

Brandão
2140601 15/07/2017

Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.000908/2

017-79

Sinara Munchen 1119053 25/07/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.000909/2

017-13

Tobias Heimfarth 2142382 24/07/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.003156/2

016-17

Vanessa Neumann Silva 1975455 18/07/2017
Adjunto A

Nível II

Adjunto C

Nível I
DE

23205.003713/2

016-08

Chapecó-SC, 14 de agosto de 2017.

Elvis Roberto Giacomim

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br